

Protokół Nr 9/16
z posiedzenia **Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu**
w dniu 17 listopada 2016r.

Posiedzenie Komisji trwało od godz. 12³⁰ do 15⁰⁰, a jego tematem było zaopiniowanie projektów uchwał przygotowanych pod obrady sesji.

Podczas obrad przekazano członkom komisji zawiadomienie o kolejnej sesji oraz projekty uchwał (wcześniej przekazano je w formie elektronicznej); wszystkie materiały załączone zostały do niniejszego protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji; lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W części spotkania uczestniczyli również Skarbnik Gminy Elżbieta Romot, Dyrektor ZGK Marcin Grubicki oraz Sekretarz Gminy Piotr Dobrzański.

Spotkanie rozpoczęto od omówienia proponowanych wysokości stawek opłat za wodę i ścieki (woda -4,24zł, ścieki grawitacja -7,78zł, ścieki przepompownie -7,42zł, ścieki szamba -3,65zł).

Dyrektor ZGK poinformował, iż z uwagi na to, że nie wzrosły żadne koszty dotyczące produkcji wody, nie byłoby w zasadzie potrzeby podwyższania stawki opłaty za wody; jednakże opłata ta musi być podwyższona ze względu na nowe sprawy wnoszone przez ustawodawcę tj.zmianę rozliczania podatku Vat (20% musi być wliczone w koszty zakładu budżetowego), wzrasta też najniższe wynagrodzenie (konieczne będzie wypłacanie niektórym pracownikom dodatku wyrównawczego). Dyrektor zwrócił też uwagę, że zmiany zasad rozliczania podatku Vat nie dotyczą spółek, a jedynie zakładów budżetowych. Dodał też, że na rok przyszły zakłada się zwiększenie sprzedaży wody.

Po krótkiej dyskusji członkowie Komisji jednogłośnie zaopiniowali pozytywnie zaproponowane stawki opłat.

Następnie Dyrektor ZGK przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla ZGK na dowożenie dzieci do szkół; zwrócił jednocześnie uwagę, że wysokość tej dotacji nie ulega zwiększeniu w porównaniu do roku bieżącego ponieważ nie zwiększają się koszty realizacji tego zadania, a kalkulacja jednostkowych stawek tej dotacji wyliczona została na podstawie kosztów Zakładu.

Pan Dyrektor omówił ponadto sposób zorganizowania dowozu dzieci busem, udzielił również odpowiedzi na szczegółowe pytania członków Komisji w zakresie stanu taboru oraz rozliczania dotacji.

Członkowie Komisji jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do tego projektu.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały w sprawie ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowych na koszenie zieleni oraz po jego omówieniu przez Dyrektora ZGK, członkowie Komisji nie zgłosili zastrzeżeń i projekt ten zaopiniowano pozytywnie.

Następnie omówiono temat planowanych wysokości stawek opłat za śmieci. Pan Dyrektor poinformował, że nie będzie potrzeby podejmowania uchwały w tej sprawie ponieważ wynika to z przeprowadzonego przetargu na odbiór śmieci – stawki opłat za śmieci na przyszły rok nie będą zmieniane.

Podczas prowadzonej dyskusji wyrażano opinię, że Konsorcjum i tak zbyt mało obniżyło swoją ofertę z uwagi na zmiany wprowadzone w systemie odbioru śmieci w naszej gminie (rzadziej będą odbierane, zrezygnowano z odbierania odpadów „zielonych”, a w to miejsce odbierany będzie popiół).

Pan Grubicki omówił przygotowaną na wniosek radnych informację dotyczącą należności, wpłat oraz zaległości z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za lata 2013-2016.

Pan Grubicki udzielił również odpowiedzi na zgłaszane przez członków Komisji szczegółowe pytania dotyczące m.in. planowanych wydatków na rok 2017 w porównaniu do planów na rok bieżący; omówił ponadto planowane przez Rząd zmiany systemowe w zakresie gospodarowania wodą a także ścieków.

W dalszej części Sekretarz Gminy uzasadnił potrzebę uregulowania spraw na cmentarzu komunalnym w Sośnie, poinformował też o podjętych działaniach w celu wykonania projektu zagospodarowania cmentarza. Członkowie Komisji zapoznani zostali z treścią projektu regulaminu Cmentarza Komunalnego w Sośnie, który po uchwaleniu powinien wpłynąć na prawidłowe funkcjonowanie tego obiektu; poinformowano też radnych o przebiegu prac mających na celu uporządkowanie jego funkcjonowania.

Po zapoznaniu się z treścią regulaminu podjęto dyskusję, w której Przewodnicząca RG zwróciła uwagę na brak w nim zapisów umożliwiających stawianie grobowców; wyraziła też przekonanie, że zainteresowane osoby powinny mieć taką możliwość. Przewodnicząca zauważyła też, że podobny plan był już przed laty sporządzony, jednak w tej jest bałagan – wiele miejsca jest niewykorzystanego.

Sekretarz Gminy podkreślił, że w naszym wspólnym interesie powinno być uchwalenie regulaminu cmentarza – jest to pilna sprawa; należy zrobić wszystko aby uporządkować powyższe kwestie.

Podczas dalszej dyskusji zwracano również uwagę na konieczność utrzymywania porządku na terenie cmentarza; omówiono także plany dotyczące powiększenia terenu cmentarza, pobudowania kolumbarium a także wyznaczenia miejsca na stawianie grobowców.

Po zakończeniu dyskusji członkowie Komisji większością głosów (3 „za” i 1 „przeciwny”) opowiedzieli się za wprowadzeniem możliwości budowania grobowców; do pozostałych zapisów projektu uchwały uwag nie wniesiono.

Dalej Sekretarz Gminy pan Piotr Dobrzański przedstawił treść projektu uchwały w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z cmentarza komunalnego, które ustalono w oparciu o ponoszone koszty utrzymania cmentarza, mając również na uwadze ceny na podobnych obiektach w sąsiednich gminach. Uchwała ta uchyla dotychczasową z powodu potrzeby dostosowania zapisów nowej uchwały do postanowień regulaminu cmentarza komunalnego.

Zwrócił również uwagę na okres ważności proponowanych w projekcie uchwały wysokości opłat wynosi 20 lat – w dotychczasowej było 10 lat.

Po krótkiej dyskusji projekt uchwały uzyskał (jednogłośnie) pozytywną opinię Komisji.

Pan Dobrzański omówił także temat przekazania przez Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego na niektóre zapisy zawarte w uchwale RG w sprawie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego (uchwała Nr XVIII/112/16 oraz Nr XVIII/113/16 z dnia 21.06.2016r.). Zaskarżone zostały zapisy -jako niezgodne z przepisami- dotyczące realizacji zjazdów z dróg publicznych (zapisy te są efektem konsultacji dokonanych z zarządcą drogi). W związku z zaistniałą sytuacją niezbędne jest podjęcie przez RG uchwał dotyczących udzielenia odpowiedzi na tę skargę.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do tego tematu.

Pan Dobrzański omówił również projekt uchwały (będący jeszcze w przygotowywaniu) w sprawie planowanej dzierżawy gruntu będącego w wieczystym użytkowaniu GS Sośno, na którym planuje się PSZOKa; uchwała ta (prawdopodobnie) będzie niezbędna przy składaniu wniosku o pozyskanie środków unijnych na ten cel.

Członkowie Komisji nie wnieśli zastrzeżeń do powyższego.

W dalszej części spotkania Skarbnik Gminy Elżbieta Romot przedstawiła i omówiła planowane zmiany w tegorocznym budżecie gminy. Zmiany dochodów dotyczą gospodarki gruntami i nieruchomościami (wpływy z pozostałych odsetek), działalności usługowej (wpływów z opłat na cmentarzu), dochodów z podatków i opłat, różnych dochodów w oświacie i w gospodarce komunalnej; natomiast zmiany wydatków związane są z koniecznością naprawy sterownika CO w UG, zwiększeniem wydatków na termomodernizację budynku szkoły w Wąwelnie, budowę wiaty autobusowej w Przepałkowie a także zakup licencji programów komputerowych oraz zakup galoty na cmentarz komunalny. Pani Skarbnik poinformowała również o konieczności podjęcia uchwały dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Do przedstawionych zmian członkowie Komisji nie wnieśli zastrzeżeń.

Na koniec insp.J.Lapke omówiła ogólnie projekt uchwały w sprawie programu współpracy gminy Sośno z organizacjami pozarządowymi na 2017 rok, który jest elementem polityki społecznej gminy oraz ustawowym obowiązkiem RG. Przekazany radnym program był konsultowany z lokalnymi organizacjami pozarządowymi i nie zgłoszono do niego zastrzeżeń.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag i jednogłośnie zaopiniowali ten projekt pozytywnie.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Komisji
Józef Opas

Prot. insp.Jolanta Lapke